Ausgabe 08/2017
d
Datenblatt
Hochleistungsstromeinspeisung
HPCI
1 Petersen Spulen Regelung mit Stromeinspeisung
1 Pulsortung im Erdschlussfall
1 Bausatz (C1)

siehe Hinweise unter
5.3.2
Bestellangaben Seite 11
Bestellangaben
Merkmal Kennung
Hochleistungsstromeinspeisung (HPCI)
Zur Unterstützung der Regelung einer E-Spule mit REG-DP(A) und zur Pulsstromeinspeisung im Erdschlussfall
Klassische Pulsortung (symmetrischer oder unsymmetrischer Takt), schnelle Fehlerortung mit EOR-D und
EOR-3D;
Standard: Taktleistung 70 kvar an 500 V Leistungshilfswicklung
HPCI
Versorgungsspannung 230 V AC
Bauform
0 Bausatz Einzelsystem
bestehend aus Thyristor-Stellglied-Controller Einheit im Edelstahlgehäuse
zum Einbau in einen Schaltschrank; inkl. 4 Induktivitäten / Drosseln
für eine Leistung von 70 kvar an 500 V
inkl. Montagegestell für Induktivitäten
0 Einzelsystem im Schaltschrank für Innenaufstellung
bestehend Bausatz wie in C1, komplett montiert im Schaltschrank
(Bedienteil für Pulsung in Schaltschranktür auf Anfrage)
Maße: B x H x T ca. 800 x 1200 x 500 mm plus 200 mm Sockel
0 Einzelsystem im Schaltschrank für Außenaufstellung
bestehend Bausatz wie in C1, komplett montiert im Schaltschrank
Mit Schaltschrankdach und Schaltschrankheizung
Maße: B x H x T ca. 800 x 1200 x 500 mm
ACHTUNG! Sockel gesondert bestellen und bei Bestellung Typ angeben
0 Einzelsystem im Schaltschrank für Innenaufstellung
bestehend Bausatz wie in C1, komplett montiert im Schaltschrank
(Bedienteil für Pulsung in Schaltschranktür auf Anfrage)
Maße: B x H x T ca. 800 x 2000 x 600 mm; Sockel auf Wunsch
0 Doppelsystem im Schaltschrank für Innenaufstellung
bestehend zwei Bausätzen wie in C1, komplett montiert im Schaltschrank
(zwei Bedienteile für Pulsung in Schaltschranktür auf Anfrage)
Maße: B x H x T ca. 1000 x 2000 x 600 mm;  Sockel auf Wunsch
0 HPCI System mit anderer Taktleistung wie Standard auf Anfrage
Taktleistung bitte in 17,5 kvar Schritten angeben
Maximal 87,5 kvar Taktleistung möglich
C1
C2
C3
C5
C6
C9
Hochstromeinspeisung HPCI
A. Eberle GmbH & Co. KG
Frankenstraße 160
D-90461 Nürnberg
Tel.: +49 (0) 911 / 62 81 08-0
Fax: +49 (0) 911 / 62 81 08 99